1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA/RR

Aditivo nº 04, de 02 de Junho de 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA/RR, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público
o ADITIVO Nº 04 ao EDITAL Nº 01, publicado em 10 de fevereiro de 2022, referente ao CONCURSO PÚBLICO
destinado ao provimento de cargos efetivos atualmente vagos do Quadro Pessoal da Prefeitura, conforme
especificações a seguir.

1. Fica retificado o subitem 11.1 no que se refere ao dia da realização das provas objetivas, passando a viger da

seguinte forma:

11.1. As Provas Objetivas serão realizadas nas cidades de Pacaraima e Boa Vista, ambas no Estado de Roraima, com

data prevista para os dias 23.07.2022 (sábado) e 24.07.2022 (domingo), em locais e horários que serão divulgados

oportunamente via internet, no endereço eletrônico www.idib.org.br. Poderão ser utilizadas outras cidades do

Estado, dependendo da necessidade.

2. Tendo em vista alterações do item anterior, fica retificado o Anexo V, conforme abaixo:

ANEXO V

As Provas serão aplicadas nos dias 23.07.2022 (sábado) e 24.07.2022 (domingo), nos turnos da manhã (08h) e tarde (15h),
atendendo ao quadro PREVISTO abaixo:

DIA Manhã (08h) Tarde (15h)

23 DE JULHO DE 2022
(SÁBADO)

- • TODOS OS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

24 DE JULHO DE 2022
(DOMINGO)

• TODOS OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR • TODOS OS CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

Conforme a necessidade e conveniência administrativa, o quadro previsto acima poderá ser alterado quanto aos dias e aos
horários de aplicação das provas.

3. O candidato adepto da Religião Judaica ou Adventista, que por conta de impedimento religioso não puder realizar
a prova do dia 23 de julho de 2022 (sábado), no horário estipulado, poderá solicitar atendimento diferenciado. Para
tanto, deve encaminhar requerimento com o número de inscrição, nome completo e declaração da congregação
religiosa a qual pertence, para o e-mail: atendimento.concurso@idib.org.br, até o dia 20 de junho de 2022. O
candidato com pedido de atendimento deferido deverá comparecer no horário determinado para realização da sua
prova (Tarde-14h), para receber o atendimento especial solicitado. Na ocasião, irá permanecer em um recinto
exclusivo, sem comunicação externa, até o pôr-do-sol, quando terá acesso à prova e sua aplicação.

4. Permanecem inalteradas todas as demais disposições contidas no Edital nº 01, de 10 de fevereiro de 2022.

Pacaraima/RR, 02 de junho de 2022.

JULIANO TORQUATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal